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７月補正予算



 



議案第３号 

令和４年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号) 

（総則） 

第１条 令和４年度栄町下水道事業会計の補正予算(第１号)は、次に定めるところによる。 

 

（業務の予定量の補正） 

第２条 令和４年度栄町下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第２条に定めた業務の予定量に、次のとおり加える。 

(４) 主要な建設改良事業 

     安食中継ポンプ場改築更新工事        210,054 千円 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第３条 予算第４条本文中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「106,176 千円」を「104,691 円」に、当年度 

分損益勘定留保資金「116,340 千円」を「104,691 千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

    

  (科 目)           (既決予定額)      (補正予定額)       (計)   

                                           収         入 

  第１款 資本的収入          100,949 千円        211,539 千円      312,488 千円      

   第１項  企業債            3,600 千円      105,000 千円      108,600 千円 

   第４項  補助金            0 千円           105,027 千円      105,027 千円 

   第５項  負担金等         77,530 千円          0 千円            77,530 千円 

    第１０項 その他資本的収入     19,819 千円       1,512 千円       21,331 千円 

 

                     支         出 

  第１款 資本的支出          207,125 千円        210,054 千円      417,179 千円      

   第１項 建設改良費          21,319 千円       210,054 千円     231,373 千円 
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      第２項 企業債償還金        185,806 千円           0 千円      185,806 千円 

 

（企業債の補正）              

第４条 予算第５条に定めた起債の限度額を次のとおり補正する。                 （単位 千円） 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額 起債の方法 利率 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 

公 共  

下 水 道 

事  業 

3,600 

普通貸借 

又は 

証券発行 

5.0％以内 

（ただし、利率見直

し方式で借り入れる

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

について、利率の見

直しを行った後にお

いては、当該見直し

後の利率） 

政府資金の場合にはその

融資条件により、銀行そ

の他の場合にはその債権

者と協定するものとす

る。ただし、財政の都合

により据置期間及び償還

期限を短縮し、又は繰上

償還若しくは低利に借換

することができる。 

108,600 

普通貸借 

又は 

証券発行 

5.0％以内 

（ただし、利率見直

し方式で借り入れる

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

について、利率の見

直しを行った後にお

いては、当該見直し

後の利率） 

政府資金の場合にはその

融資条件により、銀行そ

の他の場合にはその債権

者と協定するものとす

る。ただし、財政の都合

により据置期間及び償還

期限を短縮し、又は繰上

償還若しくは低利に借換

することができる。 

 

 

（継続費の補正） 

第５条 予算第８条を予算第９条とし、予算第５条から予算第７条までを１条ずつ繰り下げ、予算第４条の次に次の１条を加える。 

（継続費） 

第５条 継続費の総額及び年割額は、次のとおりと定める。                    （単位 千円） 

款 項 事 業 名 総  額 年  度 年 割 額 

1.資本的支出 1.建設改良費 
ストックマネジメント

計画推進事業 
 588,322  

令和４年度       210,054 

令和５年度       378,268 
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令和４年７月２８日提出 

 
                               栄町長  橋 本  浩 
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栄町下水道事業会計補正予算に関する説明書



 



収入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的収入 100,949 211,539 312,488

　1.企業債 3,600 105,000 108,600

1.企業債 3,600 105,000 108,600

　4.補助金 0 105,027 105,027

1.国庫補助金 0 105,027 105,027

　5.負担金等 77,530 0 77,530

1.他会計負担金 77,401 0 77,401

3.受益者負担金及び分担金 129 0 129

　10.その他資本的収入 19,819 1,512 21,331

1.その他資本的収入 19,819 1,512 21,331

支出

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

1.資本的支出 207,125 210,054 417,179

　1.建設改良費 21,319 210,054 231,373

1.公共下水道施設拡張費 1,500 0 1,500

2.公共下水道施設改良費 19,819 210,054 229,873

　2.企業債償還金 185,806 0 185,806

1.企業債償還金 185,806 0 185,806

備　　　考

令和４年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画書

資本的収入及び支出

備　　　考

(単位　　千円)

(単位　　千円)
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実 施 計 画 内 訳 書
栄 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算



 



収　入

金　　額 （単位　円）

1 . 100,949 211,539 312,488

1 . 3,600 105,000 108,600

1 . 企業債 3,600 105,000 108,600

1 .企業債 105,000 公共下水道事業債 105,000,000

4 . 0 105,027 105,027

1 . 国庫補助金 0 105,027 105,027

1 .国庫補助金 105,027 社会資本整備総合交付金 105,027,000

10 . 19,819 1,512 21,331

1 . その他 19,819 1,512 21,331

資本的収入 1 .その他資本的収入 1,512 基金取崩収入 1,512,000

支　出

金　　額

1 . 207,125 210,054 417,179

1 . 21,319 210,054 231,373

2 . 公共下水道 19,819 210,054 229,873

施設改良費 28 .工事費 210,054 安食中継ポンプ場改築更新工事 210,054,000 (消費税 19,095,818 )

資本的収入

企業債

補助金

令和４年度栄町下水道事業会計補正予算(第１号)実施計画内訳書

資　本　的　収　入　及　び　支　出

予 定 額 の 説 明
款　・　項 目 既決予定額 補正予定額 計

(単位　千円)

節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

その他
資本的収入

建設改良費

款　・　項
節 説　　　　　　　　　　　　　　　　明

資本的支出

予 定 額 の 説 明
目 既決予定額 補正予定額 計

(単位　千円)

（単位　円）
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